
介護老人保健施設 ウイングにおける 

新型コロナウイルス感染症（ＣＯＶＩＤ-19）終息のお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

２月１日より発生しておりました当法人内、介護老人保健施設ウイングにおける、新型コロナウイルス

感染発生について、療養期間・経過観察期間が終了し、終息したことをご報告申し上げます。 

 

２月１７日に確認された以降、新たに陽性が確認されたご利用者・職員はおりませんでした。 

この間、ご利用者８名、職員３名の計１１名の陽性が確認されましたが、本日までに、全てのご利用者・

職員の療養期間が終了いたしました。また、多摩府中保健所の担当者の皆様にもお力沿いいただき、濃

厚接触者となっていたご利用者の経過観察期間（１４日間）も無事終了することができました。 

 

（第１報） ２月 １日 １月２９日 他施設より入所。 

入所時の抗原検査は陰性であったご利用者１名、陽性確認。 

（第２報） ２月 ４日 同フロアご利用者１名、陽性確認。 

（第３報） ２月 ７日 同フロアご利用者１名、同フロア担当の職員２名、陽性確認。 

（第４報） ２月 ８日 同フロアご利用者１名、陽性確認。 

（第５報） ２月１０日 同フロアご利用者１名、陽性確認。 

      ２月１１日 同フロアご利用者１名、陽性確認。 

（第６報） ２月１１日 同フロアご利用者１名、陽性確認。 

（第７報） ２月１１日 同フロア担当の職員１名発症、２月１４日、陽性確認。 

（第８報） ２月１６日 同フロアご利用者１名発症、２月１７日、陽性確認。 

※また、第７報で合わせてご報告させていただいた、通所リハご利用者１名の陽性確認に関しても、

その後の広がりなく今日を迎えております。 

 

ご利用者・ご家族・関係者の皆さま、そして地域の皆様にも多大なご心配、ご迷惑をおかけし大変申し

訳ございませんでした。また、多摩府中保健所の皆さま、ご尽力いただきありがとうございました。 

 

今後も職員一丸となり、感染予防対策と感染拡大防止策に取り組み、皆さんに安心してご利用いただけ

る施設サービスが提供できるよう努めてまいります。 

今後とも、当施設の運営につきまして、ご理解、ご協力賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

 

                              令和４年３月４日 

                              医療社団法人 珠泉会 

                              理事長 市村 義久 

介護老人保健施設 ウイング 

施設長 市村 和香 

 

 


